37 Rei nomē laudat.

Rei appellatione spes nō cōtinetur.

Intrū huius libri.

38 Spei uerū, et aliās in contractu deduci potest.

Spei facit locum l. 2. C. de rescri. uendi.

act. emp. Quanquam scio Sannionē Terentianum illud dixisse in Adelphis :

Ego spem pretio non emo.

Sed ut redeamus, propter solā spem quis mittitur in possessionem bonorum absentis. l. si filiosfam. ff. qui. ex cau. in poss. eat. & ibi no. Ang. & Zazius. Sed & propter eandem, & quidem folam, datur in integrum restitutio. l. 3. §. si quid minori. ff. de mino.

Nec potest aliquis priuari eo iure, quod in spe tantum habet, sine ipsius consensu. l. in diem. §. non autè. ff. de aqua pluuiarum arcen. quam ad hoc allegat & dicit no. Bal. consi. 431. ad euidentiā prætermittendum est, col. 2. li. 2. cum alijs concor. à me adductis in tract. Retractuum, ti. 2. §. 1. in uerbo, seront preferet, quæ est gl. 7. num. 20. incip. neque id quidem. Idque in tantum uerum est, ut ius mihi spe tantum per te quæsitum ex iuris dispositione, non possit per te mihi auferri, per tex. in l. si constante, in uerbo exceptis. C. de donatio. ante nup. quem Bald. ibi ponderat, & adducit concord. & Franc. Are. d. consi. 7. procedendum est, col. 2. & iterū consi. 74. diligenter & maturè ponderatis his, col. 5. uerf. pro ista conclusione, ubi illum textum dicit ad hoc solennem, & Alexand. in ea re tamen distinguens, in l. qui Romæ. §. Flauius, col. 8. ff. de uerbo. obliga. cum alijs quoque concor. à me congestis in gl. Retractuum à me nuper citata, num. 22. incip. atque ut utrunque. Licet tamen in contrarium uideatur esse tex. in l. 3. & quod ibi no. Bar. ff. de seru. expor. & in l. 1. & ibi Bal. C. si man. ita fue. ali. quos tex. ad hoc ponderat Imo. in cap. potuit, in vlt. char. de locat.

Et quod magis mirandum est, licet regulariter quis non possit experiri sine actione. l. quoties. §. si temporali. ff. de adm. tu. cum sim. si tamen speratur actio in contestatione litis, potest quis agere rōne illius solius spei, tametsi actionem non habet in principio, tex. est in l. Titius. ff. de uerbo. obl. quem ad hoc ibi no. Bar. & alij, inter quos Imo. facit sing. Et in actione legis Aquiliæ uenit dānum spei cohærens corpori. l. proinde. §. 1. & l. inde Neratius. & l. in lege Aquilia. ff. ad legem Aquil. & uoluit per ea iura Bal. d. consi. 182. col. 1. lib. 1. Et propter solam spem cauetur, sicuti propter rem, ut est tex. in l. si usufructum mihi. ff. usufruct. quem ad hoc ponderat Luc. Pen. in l. 1. col. 3. uerf. 8. C. de priuilegiis, qui in fac. pal. mil.

Et facit optimè tex. in c. quamuis, de rescrip. lib. 6. ex quo probatur, quod restitutio facta à principe, intelligitur sine præiudicio iuris alteri spe tantum quæsitū. Loquitur enim ille tex. de eo, qui habebat literas expectatiuas ad beneficia uacatura, quæ sine dubio, priuilegium beneficium uacat, non conferunt, nisi ius conditionale, quod non potest dici quæsitum, nisi spe, ut uoluit Bar. in d. l. is potest. posset enim expectans præmori, & sic expiraret gratia, & ideo dicitur ius quæsitū spe, ut tradit Io. And. in c. ignorantia, de regu. iur. libro 6. in Merc. Et facit etiam, quod no. uoluit Iacob. Butr. in sua disputatione: quam refert & sequitur Petr. Anch. in ca. 1. in 13. q. principali, de consi. quod sicut noua constitutio, siue lex nō trahitur ad ius quæsitum de præterito re ipsa: ita nec ad ius conditionale, quod, ut iam diximus, non potest dici quæsitum, nisi spe. Adde & quod no. consuluit Domi. consi. 107. super primo dubio, ad fin. quod ius alterius, quod in spe tantum, debet exprimi in impetratione beneficij, per no. in c. in nostra, de rescrip. & in c. literis, eo. titu. Et quod dicit Bal. in l. cum & filij. fa. C. qui bo. ced. poss. post Pla. & glo. ibi, quod nihil habens, potest cedere bonis, ratione spei: non quod uideatur cedere bonis futuris, per no. in l. vlt. C. quæ res pigno. obli. poss. sed ne postea conueniatur, nisi in quantum facere pot. Et quod tradit idem Bal. consi. 39. casus talis est, quædam indulgentia, col. 2. lib. 1. q. ijs quæ non sunt,

39 Spei nemo priuari potest sine eius consensu.

40 Spei rōne agi potest.

Spei came ri facit.

41 Spei non præiudicatur per re stitutioem principis.

Lex noua non trahitur ad ius quæsitum spe.

sed spes est ea fore, potest concedi priuilegium per l. si feruitus. §. futuro. ff. de feru. vrb. præd. licet aliàs secus, vt probat alijs iuribus.

42
Spes ratio
qua ius nō
habet de
præfenti.

¶ Et quia fortassis quispiã diceret, ista intelligi secundum dictum Bar. in illis locis nuper allegatis, quia videlicet spes in his calib. erat ex causa de præfenti. Certè casus est, in quo habetur rō speci, quæ non habet ius de præfenti, in l. 3. §. si quid minori. ff. de minori. vt et annotat Bar. in d. l. post emancipationem. §. r. in fi. ff. de lib. lega. Et alibi dicit idem Bar. in l. Gallus. §. videndum. ff. de libe. & posthu. q. spes pro veritate habetur. Quod tantum distat à veritate, quantum cum ea è diuerso illud conuenit, solam spem facere vsurarium & simoniacum: vt de primo est tex. in c. 1. in verbo, expectes, & ibi gl. 1. q. 3. & voluit Io. Fab. in l. si ea lege. C. de vsur. Secundum aut voluerunt gl. vlt. & Doct. in c. tua nos, extra eo. ti. Sed & aliàs speci habendam rationem, tradit tex. in l. statuliber. ff. de quest. & in l. statuliberi à cæteris, in prin. ff. de statulib. Sed de his hæctenus.